
  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

  

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 che prevede l’attribuzione di incarichi 

temporanei annuali a docenti finalizzati all’attuazione di Progetti di valore nazionale; 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna, per l’a.s. 2016/17, all’Ufficio 

Scolastico per l’Umbria un contingente complessivo di n. 14 unità di personale docente da destinare 

ai progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

 

VISTA la nota ministeriale AOODGPER prot n. 13520 del 29/04/2021, riguardante le “Dotazioni 

organiche del personale docente per l'anno scolastico 2021/22”, che prevede l’accantonamento dei 

posti da destinare ai progetti nazionali - previsti dall’articolo 1, comma 65, della L. 107/2015 - nel 

limite massimo del contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 2016;  

 

VISTA la nota ministeriale AOODGPER prot. n. 22866 del 27 maggio 2021 relativa ai “Comandi 

dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’anno scolastico 2021/2022 ai sensi dell’art. 

26, comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e dell’art. 1, comma 65 della legge 13 luglio 

2015, n. 107”, che prevede per i progetti nazionali,  la valutazione circa la conferma o la nuova 

individuazione di docenti da collocare in posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a 

valere sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa, nei limiti massimi di cui 

sopra;   

 

VISTO quanto disposto all’art. 3 dall’Avviso dell’U.S.R. Umbria prot. n 8945 del 6/07/2021; 

 

VISTA la necessità di dover procedere alla valutazione delle candidature relative all’avviso di 

questo Ufficio prot. n.8945 del 6/07/2021 relativo alla selezione dei docenti da destinare ai suddetti 

progetti nazionali per l’a.s. 2021/2022, di cui all’art. 1, comma 65, della legge 107/2015; 

 
DECRETA 

È costituita, nel modo di seguito indicato, presso l'Ufficio Scolastico Regionale per l'Umbria la 



  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

  

Commissione di cui in premessa: 

 

Dr. Francesco Mezzanotte Dirigente tecnico U.S.R. Umbria Presidente 

Dr.ssa Anna Pistoletti Dirigente scolastico U.S.R. Umbria Componente 

Dr.ssa Maria Rita Pitoni Dirigente tecnico U.S.R. Umbria Componente 

 
 

IL DIRIGENTE 
Antonella Iunti 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

    
Ai membri della Commissione 
Al sito web istituzionale 
All’albo   


		2021-08-05T11:56:22+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2021-08-05T14:18:28+0200
	protocollo




